
Российская Федерация 
Администрация Алтайского района 

Республики Хакасия

Россия Федерациязы 
Хакас Республиказыцыц 

Алтай аймагынын устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/. №■ 2025
с. Белый Яр

О внесении изменения в Устав 
Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения Белоярского детского 
сада «Огонек», утвержденный 
постановлением администрации 
Алтайского района от 02.11.2015 
№514

Руководствуясь Уставом Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия, администрация Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Белоярского детского сада «Огонек», утвержденный 
постановлением администрации Алтайского района от 02.11.2015 № 514 
(в ред. от 10.11.2025 № 538), следующее изменение:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Учреждения (юридический и фактический адрес): 

655650, Республика Хакасия, Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Перминова, 117.».
2. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Белоярского детского сада «Огонек» 
Н.Н. Омельченко произвести регистрацию изменений в Устав в порядке, 
установленном законодательством.

Глава Алтайского района 
Республики Хакасия И.И. Войнова




